
 

 

 

 

Администрация 

города Белогорск Белогорского района 

Республики Крым 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е. 
 

«23» декабря 2015 года                                                                                 №307-П 

 

Об утверждении  Муниципальной целевой 

программы «Обеспечение деятельности  

аппарата местного самоуправления 

муниципального образования городское 

поселение Белогорск Белогорского района 

Республик Крым на период 2016» 

 

В соответствии с Частью III Главы 20 ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом  муниципального образования городского поселения Белогорск  Белогорского 

района Республики Крым принятого решением 5-й сессии Белогорского городского 

совета первого созыва от 10.11.2014г №37 зарегистрированного ГУ Минюста РФ по 

Республике Крым и Севастополю от 12.12.14г №RU935021012014001, администрация 

города Белогорск Белогорского района Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Муниципальную целевую программу «Обеспечение деятельности  

аппарата местного самоуправления муниципального образования городское поселение 

Белогорск Белогорского района Республик Крым на период 2016»  (прилагается). 

2. Руководителю аппарата администрации города Белогорск Белогорского района 

Махониной О.Н: обнародовать данное постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице «г.Белогорск»  муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района 

(http://belogorsk.rk.gov.ru/) в разделе «Муниципальные образования», подраздел 

«г.Белогорск»,  

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2016г 

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой  
 

Глава администрации города Белогорск  

Белогорского района Республики Крым                                                     А.В. Ванашов 

 

http://belogorsk.rk.gov.ru/


 

Лист ознакомления: 
 

Заместитель главы  

администрации города Белогорск       М.М.Розум 

 

Руководитель аппарата  

администрации города Белогорск        О.Н.Махонина 

 

Начальник финансово-экономического  

отдела администрации города Белогорск      Е.Н.Голубенко 

 

Начальник отдела правовых, имущественных  

и земельных отношений администрации  

города Белогорск          С.С.Верещинский 

 

Начальник финансово-хозяйственного отдела 

администрации города Белогорск       С.А.Горчак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Утверждаю» 

Глава администрации города 

Белогорск Белогорского района 

Республики Крым  

_______________  А.В.Ванашов  
                        МП. Подпись 

Постановление №307-П 

от        «23» декабря 2015 г 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

  

«Обеспечение деятельности  аппарата местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Белогорск Белогорского района Республик Крым на 

период 2016» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Белогорск 2015 год 

 



Краткая характеристика (паспорт) муниципальной 

программы " Обеспечение деятельности  аппарата местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского 

района Республик Крым " 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

" Функционирование аппарата местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республик Крым  2016 год" (далее - 

программа) 

Подпрограммы 

     1. «Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 

городского совета Белогорского района Республики Крым»  

     2. «Обеспечение деятельности аппарата Белогорского городского 

совета Белогорского района Республики Крым на обеспечение 

выполнения функций муниципальными органами »  

     3. «Обеспечение деятельности Глав администрации города 

Белогорск Белогорского района и  аппарата Администрации города 

Белогорск Белогорского района Республики Крым»   

Координатор Глава администрации города Белогорск 

Ответственный 

исполнитель 
Администрация города Белогорск 

Соисполнители Администрация города Белогорск 

Цель 

Организация самостоятельной деятельности населения по 

решению проблем социально-эколого-экономического развития 

муниципального образования через местные органы 

самоуправления, сложившиеся на основе исторических и иных 

традиций. 

Задачи программы (цели 

подпрограмм) 

Решение вопросов местного значения в соответствии со ст.14 

Федерального Закона «Об организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» №131-Фз 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

- улучшение эстетического и экологического состояния территории 

города Белогорска  

Сроки и этапы реализации 
2016 год 



Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы с указанием 

источников образования 

 

Общий объем финансирования программы составляет 13 124,466 тыс. 

рублей, из них: 

в 2016 году – 13 124,466 тыс. руб.; 

 

Средства бюджета Республики Крым – 5 522,021 тыс руб 

 

Средства бюджета муниципального образования городского 

поселения Белогорск 7 602,445 тыс. руб. 

В том числе:  

в 2016 году – 7 602,455 тыс. руб.; 

 

Ожидаемые конечные 

результаты, оценка 

планируемой 

эффективности 

 Исполнение утвержденных Муниципальных программ городского 

поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым 

 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в 

том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее 

развития 

Программа разработана во исполнение требований Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».  

 

Подпрограмма №1 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы «Обеспечение деятельности  

Председателя Белогорского городского совета Белогорского района Республики 

Крым» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение деятельности  Председателя Белогорского городского 

совета Белогорского района Республики Крым 

Координатор Глава администрации города Белогорск 

Ответственный 

исполнитель 
Администрация города Белогорск 

Соисполнители 
Администрация города Белогорск, Председатель Белогорского 

городского совета Белогорского района Республики Крым 

Цель 

- представляет Поселение в отношениях с органами местного 

самоуправления других муниципальных образований, органами 

государственной власти, гражданами и организациями, без 

доверенности действует от имени Поселения; 

-  организует работу Белогорского городского совета Белогорского 

района Республики Крым, созывает заседания  Белогорского 

городского совета  Белогорского района Республики Крым и 

председательствует на них, вправе требовать созыва внеочередного 

заседания Белогорского городского совета Белогорского района 

Республики Крым 



Задачи 

Исполнение своих полномочий в соответствии с Уставом городского 

поселения Белогорск Белогорского района и другими нормативно-

правовыми актами российской Федерации 

Целевые показатели 

(индикаторы) 
Улучшение качества жизни в города Белогорске 

Сроки и этапы 

реализации 
2016 год 

Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы с указанием 

источников образования 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 763 338 

тыс. руб., в т. числе: 

в 2016 году –  751,714 тыс. руб.; 

из них: 

 

- средства бюджета муниципального образования городское 

поселение Белогорск 751,714 тыс. руб.: 

в 2016 году –  751,714 тыс. руб.; 

 

Ожидаемые конечные 

результаты, оценка 

планируемой 

эффективности 

Улучшение качества жизни в города Белогорске 

 

 

 
 

Подпрограмма №2 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы «Обеспечение деятельности  

Аппарата Белогорского городского совета Белогорского района Республики 

Крым» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Расходы на Аппарат Белогорского городского совета Белогорского района 

Республики Крым на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами  

Координатор Глава администрации города Белогорск 

Ответственный 

исполнитель 
Администрация города Белогорск,  

Соисполнители 
Администрация города Белогорск, Председатель Белогорского городского 

совета 

Цель Улучшение качества жизни в г.Белогорске 

Задачи 

Исполнение своих полномочий в соответствии с Уставом городского 

поселения Белогорск Белогорского района и другими нормативно-

правовыми актами российской Федерации 

Целевые показатели 

(индикаторы) 
Улучшение качества жизни в города Белогорске 

Сроки и этапы 

реализации 
2016 год 



Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

указанием источников 

образования 

Общий объём финансирования Подпрограммы составляет 1 227,135 тыс 

рублей из средств бюджета муниципального образования городское 

поселение Белогорск, в том числе по годам: 

- 2016 год – 1 227,135 тыс руб; 

Ожидаемые конечные 

результаты, оценка 

планируемой 

эффективности 

Улучшение качества жизни в города Белогорске 

 

 

Подпрограмма №3 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы «Обеспечение 

деятельности Главы администрации города Белогорск Белогорского района и  

аппарата Администрации города Белогорск Белогорского района Республики 

Крым» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение деятельности Главы администрации города Белогорск 

Белогорского района и  аппарата Администрации города Белогорск 

Белогорского района Республики Крым 

Координатор Главы администрации города Белогорск 

Ответственный 

исполнитель 
Администрация города Белогорск 

Соисполнители Главы администрации города Белогорск 

Цель Улучшение качества жизни в г.Белогорске 

Задачи 
Исполнение своих полномочий в соответствии с Уставом городского 

поселения Белогорск Белогорского района и другими нормативно-

правовыми актами российской Федерации 

Целевые показатели 

(индикаторы) 
Улучшение качества жизни в г.Белогорске 

Сроки и этапы 

реализации 
2016 год 



Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

указанием источников 

образования 

Общий объём финансирования Подпрограммы составляет 

11 145,617 тыс рублей Финансирование мероприятий 

Программы осуществляется за счет: 

 Бюджета Республики Крым  - 5 522,021 тыс руб; 

 Местного бюджета – 5 623,596 тыс руб; 

 

Ожидаемые конечные 

результаты, оценка 

планируемой 

эффективности 

Улучшение качества жизни в г.Белогорске 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) 



муниципальной программы  

"«Обеспечение деятельности  аппарата местного 

самоуправления муниципального образования городское 

поселение Белогорск Белогорского района Республик Крым на 

период 2016"  
 

Код 

аналитическо

й 

программной 

классификац

ии 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

отчетный 

(базовый) 

год 

текущий 

год 

очередной 

год 

первый 

год 

планового 

периода 

второй 

год 

планового 

периода 

МП Пп отчет оценка прогноз Прогноз прогноз 

 

 

хх 

 

 

1 

 Муниципальная программа " «Обеспечение деятельности  аппарата местного самоуправления муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района Республик Крым на период 2016" 

хх 2 

 Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности  Председателя Белогорского городского совета Белогорского 

района Республики Крым» 

        

        

хх 3 

Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности  Аппарата Белогорского городского совета Белогорского района 

Республики Крым» 

1 
 

      

2 

 
      

хх х 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности  Глава Администрации города Белогорск  Белогорского района 

Республики Крым, администрации города Белогорск Белогорского района » 
1 

       

          

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы  

«Обеспечение деятельности  аппарата местного самоуправления муниципального 

образования городское поселение Белогорск Белогорского района Республик 

Крым на период 2016" 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок выполнения 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 
МП Пп ОМ М 



    

 

  

 

    

Подпрограмма 1  

Обеспечение 

деятельности  

Председателя 

Белогорского 

городского совета 

Белогорского района 

Республики Крым 

Администрация города 

Белогорск 
2016 

 

        

    

Подпрограмма 2 

Обеспечение 

деятельности  

Аппарата 

Белогорского 

городского совета 

Белогорского района 

Республики Крым» 

Администрация города 

Белогорск 
2016  

        

    

Подпрограмма 3  

 «Обеспечение 

деятельности  Глава 

Администрации 

города Белогорск  

Белогорского района 

Республики Крым, 

администрации 

города Белогорск 

Белогорского района 

» 

Администрация города 

Белогорск 
2016 

 

 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования 
 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 
Наименование 

меры 

муниципального 

регулирования 

Показатель 

применения меры 

Финансовая оценка результата, тыс. руб. 

МП Пп 
очередной 

год 

первый год 

планового 

периода 

второй 

год 

планового 

периода 

Третий год 

планового 

периода 

год 

завершения 

действия 

программы 

   

  - - - - - - - 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета муниципального образования городское поселение Белогорск 

Белогорского района Республики Крым 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета городского поселения Белогорск, 

тыс. рублей 

 

П 
 

Пп 
 

ОМ 
 

М 
 

И 
ГРБС Рз Под рз ЦС ВР  2016 

 

 

 

 
хх 

 

 

 

 
0 

 

 

 

  «Обеспечение 

деятельности  

аппарата 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

городское 

поселение 

Белогорск 

Белогорского 

района 

Республик Крым 

на период 2016 

Всего: 

13 124,466 

тыс руб 

965 01 02 01 1 01 011 000  13 124,466  

 

       

 

 

 

 
 

хх 

 

 

 

 
 

1 

   Подпрограмма 1 

 

Обеспечение 

деятельности  

Председателя 

Белогорского 

городского совета 

Белогорского 

района 

Республики Крым  

Всего: 

12 709  

тыс руб 

965 01 02 00 0000 000  751,714 

Фонд 

оплаты 

труда 

965 01  02 01 00110 120  751,714 

 
 

     Подпрограмма 2 Всего: 965 01 02 02 00000 000  1 227,135  



хх 2   х Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Белогорского 

городского совета 

Белогорского 

района 

Республики Крым 

на обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами 

Админист

рация 

города 

Белогорск 

965 01  02 01 2 01 00110 120  1 227,135 

 
 

 2 04   

Подпрограмма 3 

Обеспечение 

деятельности  

Глава 

Администрации 

города Белогорск  

Белогорского 

района 

Республики Крым, 

администрации 

города Белогорск 

Белогорского 

района » 

Всего: 

2 420 тыс 

руб 

Админист

рация 

города 

Белогорск 

965 01 04 01 4 01 00110 000  11 145,617 

     Фонд оплаты труда  965 01 04 01 4 03 00190 120  9 301 679 

     Иные расходы  965 01 04 01 4 03 00190 240  1 843,938 

 

 

 


